

പ്രതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പ്രതിനോന്നാം സമ്മേളനം

2014 ജൂൺ 13, വൈള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :

(1) വിവിധ സർക്കാർ വകുപ്പുകളുടെ ഏകോപനമില്ലായ്മയും നിരുത്ത രവാനപരമായ പ്രവർത്തനങ്ങളും നിഖിതതം സംസ്ഥാനത്തെ പൊതുമരാമത്ത് ഫോറുകൾ അശാന്തതീയമായി ബെട്ടിക്കുഴിക്കുന്ന തില്പുട സംസ്ഥാന വജനാവിനുണ്ടാകുന്ന നഷ്ടവും, ജനങ്ങൾ അനുഭവിക്കുന്ന ധാത്രാദ്വാരത്വവും പരിഹരിക്കുന്നതിനായി ഒരു നോമ്പ് സംവിധാനം ഏർപ്പെടുത്തുന്നതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേ യ്ക്ക് ശ്രീ. കെ. മുരളീധരൻ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) വികസനപ്രവർത്തനങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി ഭൂമി ഏറ്റു ടുക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചുള്ള ‘2013-ലെ ദ രെറ്റ് ടു ഹെയർ കോമ്പൻസേസഷൻ അന്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ടസി ഇൻ ലാൻസ് അക്കൗസിഷൻ, റീഹാബിലിറ്റേഷൻ ആന്റ് റീസൈറ്റിൽമെന്റ്’ നിയമ തിരിന്റെ ചടങ്ങൾ പ്രസിദ്ധീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേ യ്ക്ക് ശ്രീ. വി. ശ്രീവർക്കുട്ടി റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

സംസ്ഥാനത്ത് അമിത പലിശ ഇടാക്കി ജനങ്ങളെ ബുദ്ധിമുട്ടിക്കുന്ന സാമ്പത്തിക ഇടപാടുകാരുടെയും സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും നിയമവിരുദ്ധ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കെതിരെ ആഭ്യന്തര വകുപ്പ് ആവിഷ്കരിച്ചിട്ടുള്ള ‘ഓപ്പറേഷൻ കുബേര’ പരിപാടിയെ സംബന്ധിച്ച് ആഭ്യന്തരവും വിജി ലൻസും വകുപ്പുമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

5. അന്നറ്റോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

(1) അന്നറ്റോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പതിനേഴാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം :

- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ :
- (i) 2013-ലെ കേരള കളിസ്ഥലങ്ങളുടെ സംരക്ഷണവും പരിപാലനവും നിർമ്മാണവും ബിൽ
(ശ്രീ. എ. പ്രദീപ്കുമാർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2013-ലെ കേരള ഭൂപരിഷ്കരണ (ഭേദഗതി) ബിൽ
(ശ്രീ. എ. പ്രദീപ്കുമാർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2014-ലെ കേരള കർഷകമിത്ര സേന രൂപീകരണ ബിൽ
(ശ്രീ. എ. പി. വിൻസെന്റ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iv) 2014-ലെ കേരള ബുദ്ധിമാന്യം സംഖ്യാക്കരണ അനുസരിച്ച് ആത്മാരി രൂപീകരണ ബിൽ
(ശ്രീ. എ. പി. വിൻസെന്റ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (v) 2011-ലെ കേരള ജൈവ ഭൗതിക പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയന്ത്രണ ബിൽ
(ശ്രീ. എ. ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (vi) 2014-ലെ കേരള സ്വകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ നിയമന അളവിൽ പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗത്തിൽപ്പെട്ടവർക്ക് സംവരണം ഏർപ്പെടുത്തൽ ബിൽ
(ശ്രീ. കോടിയേരി ബാലകൃഷ്ണൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (vii) 2012-ലെ കേരള വയ്യോജന കമ്മീഷൻ ബിൽ
(ശ്രീ. റി. എൻ. പ്രതാപൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (viii) 2012-ലെ കേരള സ്വത്രീകർ, കുട്ടികൾ എന്നിവർക്കെതിരെയുള്ള അതിക്രമ നിരോധന ബിൽ
(ശ്രീ. റി. എൻ. പ്രതാപൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ix) 2011-ലെ കേരള ജലവിവര സംരക്ഷണ പരിപാലന ബിൽ
(ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (x) 2011-ലെ കേരള പാർപ്പിട റഹിതരുടെ ഭവനനിർമ്മിതിക്ക് ഭൂമി വാങ്ങുന്നോൾ സ്ഥാജന്യ രജിസ്ട്രേഷൻ ഉപഘടനയിൽക്കൊണ്ട് ബിൽ
(ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (xi) 2013-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ
(ശ്രീ. എ. ഉമഫർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (xii) 2013-ലെ കേരള പക്ഷി-മൃഗ സങ്കേതങ്ങളോട് ചേർന്നുള്ള നിർമ്മാണ പ്രവർത്തന നിയന്ത്രണ ബിൽ
(ഡോ. കെ. ടി. ജലീൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xiii) 2012-ലെ കേരള സ്വകാര്യ ആയുർവേദ ഡോക്ടർമാരുടെ ക്ഷേമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. പി. ശ്രീരാമകൃഷ്ണൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xiv) 2012-ലെ കേരള സ്വകാര്യ ഹോമിയോ ഡോക്ടർമാരുടെ ക്ഷേമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. പി. ശ്രീരാമകൃഷ്ണൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xv) 2013-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉൽപ്പന്ന ഗുണനിലവാരം ഉറപ്പുവരുത്തൽ അതോറിറ്റി രൂപീകരണ ബിൽ
(ശ്രീ. റീ. വി. രാജേഷ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xvi) 2013-ലെ കേരള ഹോടലുകളുടെയും റഫ്ല്യാറ്റുകളും ദൈഹം നിലവാരവും ക്ഷണം - പാനീയങ്ങളുടെ ഗുണ-വില നിയന്ത്രണവും ബിൽ
(ശ്രീ. ജി. സുധാകരൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xvii) 2013-ലെ കേരള അടിസ്ഥാന സമകര്യ വികസന അതോറിറ്റി ബിൽ
(ശ്രീ. ബെന്നി ബൈഹനാൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xviii) 2014-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ
(ശ്രീ. എസ്. ശർമ്മ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xix) 2014-ലെ കേരള കാവാൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. കെ. എം. ഷാജി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xx) 2014-ലെ കേരള പാസഞ്ചർ സർവ്വീസ് അതോറിറ്റി രൂപീകരണ ബിൽ
(ശ്രീ. കൈബി ഇയാൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xxi) 2013-ലെ കേരള പാച്ചവന്തു ശേവരണ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. എം. എ. ബേബി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xxii) 2012-ലെ കേരള അർബുദ രോഗികളുടെയും വൃക്ക, കരൾ രോഗികളുടെയും ആരോഗ്യപരിപാലന ബിൽ
(ശ്രീ. വി. എസ്. സുനിൽ കുമാർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (xxiii) 2013-ലെ കേരള നിർബന്ധത്വയിൽ വിധവകളുടെ കേഷമവും സൃഷ്ടക്ഷയും ഉറപ്പാക്കൽ ബിൽ
(ശ്രീമതി കെ. എസ്. സലീബ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xxiv) 2013-ലെ കേരള സ്വകാര്യ സ്വത്തുക്കൾ (അക്രമവും സ്വത്തിനുള്ള നാശവും തകയൽ) ബിൽ
(ശ്രീ. എ. പി. അബ്ദുള്ളക്കുട്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങളുടെ തുടർച്ചരം :-
- 2011-ലെ കേരള സംസ്ഥാന പ്രാദേശിക പത്ര-ഭൂഗ്രഹ മാധ്യമ രംഗത്തെ ജോലികൾ ചെയ്യുന്നവർക്കുള്ള കേഷമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. പാലോട്ട റവി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - 2011-ലെ കേരള ബാല-ബാലിക പീഡന നിരോധന ബിൽ
(ശ്രീമതി കെ. കെ. ലതിക നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - 2012-ലെ കേരള സാമൂഹ്യ ഭൂഷണ പരസ്യ നിരോധന ബിൽ
(ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2014, ജൂൺ 12

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Friday, June 13, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. Muraleedharan to call the attention of the Minister for Public Works to the necessity to constitute a Nodal Agency to avoid the losses incurring to the State Exchequer and reduce travelling hardships of the people due to unscientific digging of roads consequent on the irresponsible functioning and lack of coordination among various government departments.
- (2) Shri. V. Sivankutty to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to the necessity for publishing the rules to the ‘The right to fair compensation and transparency in land acquisition, rehabilitation and resettlement Act, 2013’, for the acquisition of land for carrying out developmental activities.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

IV. Statement under Rule 300 :

Minister for Home and Vigilance to make a statement regarding the ‘Operation Kubera’ programme organised by the Home department against the illegal activities of money lenders and institutions imposing heavy interest in the State.

V. Private Members’ Business :

(10.00 a.m to 12.30 p.m)

1. Consideration of the Seventeenth Report of the Committee on Private Members’ Bills and Resolutions.

2. Motion for leave to introduce the following Bills:-

- (i) The Kerala Preservation, Maintenance and Construction of Playgrounds Bill, 2013.
(Given notice of by Shri. A. Pradeepkumar)
- (ii) The Kerala Land Reforms (Amendment) Bill, 2013.
(Given notice of by Shri. A. Pradeepkumar)
- (iii) The Kerala Karshaka Mithrasena Formation Bill, 2014.
(Given notice of by Shri. M.P. Vincent)
- (iv) The Kerala Formation of Authority for Guaranteeing Protection of Mentally Retarded Persons Bill, 2014.
(Given notice of by Shri. M.P. Vincent)
- (v) The Kerala Bio-Physical Environment Protection and Control Bill, 2011.
(Given notice of by Shri. M. Hamsa)
- (vi) The Kerala Reservation for Scheduled Castes and Scheduled Tribes for Appointments in the Private Institutions Bill, 2014.
(Given notice of by Shri. Kodiyeri Balakrishnan)
- (vii) The Kerala Senior Citizens' Commission Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. T.N. Prathapan)
- (viii) The Kerala Prohibition of Atrocities against Women and Children Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. T.N. Prathapan)
- (ix) The Kerala Water Resources Protection and Conservation Bill, 2011.
(Given notice of by Shri. Saju Paul)
- (x) The Kerala Realisation of Free Registration of Land Purchased for the Construction of House for the Houseless Persons Bill, 2011.
(Given notice of by Shri. Saju Paul)

- (xi) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2013.
(Given notice of by Shri. M. Ummer)
- (xii) The Kerala Restriction of Construction activities near Bird and Animal Sanctuaries Bill, 2013.
(Given notice of by DR. K.T. Jaleel)
- (xiii) The Kerala Private Ayurveda Doctors' Welfare Fund Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. P. Sreeramakrishnan)
- (xiv) The Kerala Private Homoeo Doctors' Welfare Fund Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. P. Sreeramakrishnan)
- (xv) The Kerala State Ensuring Quality Standards of Products (Constitution of Authority) Bill, 2013.
(Given notice of by Shri. T.V. Rajesh)
- (xvi) The Kerala Hotels and Restaurants (maintaining of standards and control of quality and price of Food and Beverages) Bill, 2013.
(Given notice of by Shri. G. Sudhakaran)
- (xvii) The Kerala Infrastructure Development Authority Bill, 2013.
(Given notice of by Shri. Benny Behanan)
- (xviii) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2014.
(Given notice of by Shri. S. Sarma)
- (xix) The Kerala Security Workers' Welfare Fund Bill, 2014.
(Given notice of by Shri. K.M. Shaji)
- (xx) The Kerala Passenger Service Authority (Constitution) Bill, 2014.
(Given notice of by Shri. Hibi Eden)
- (xxi) The Kerala Waste Material Collection Workers' Welfare Fund Bill, 2013.
(Given notice of by Shri. M.A. Baby)

- (xxii) The Kerala Cancer Patients and Kidney, Liver Patients Health Care Bill, 2012.
 (Given notice of by Shri. V.S. Sunil Kumar)
- (xxiii) The Kerala Indigent Widows Welfare and Protection Assurance Bill, 2013.
 (Given notice of by Smt. K.S. Saleekha)
- (xxiv) The Kerala Private Properties (Prevention of Violence and Damage to Property) Bill, 2013.
 (Given notice of by Shri. A.P. Abdullakutty)

3. Motion for leave to introduce the following Bills:

(Continuation of discussion)

- (i) The Kerala State Regional Newspaper - Visual Media Workers' Welfare Fund Bill, 2011.
 (Given notice of by Shri. Palode Ravi)
- (ii) The Kerala Prevention of Sexual Harassment on Children Bill, 2011.
 (Given notice of by Smt. K.K. Lathika)
- (iii) The Kerala Social Profaned Advertisement Prohibition Bill, 2012.
 (Given notice of by Shri. N. Samsudheen)

Secretariat of the Kerala Legislature,
 Thiruvananthapuram,
 June 12, 2014

P.D. Sarangadharan,
 Secretary.